A MSZSZ nem, az IFRS elismeri, és alkalmazza a halasztott adózás elméletét, amely a társasági adót ugyanúgy kezeli, mint
bármely más költségelemet, ezért erre is alkalmazza az idôbeli elhatárolás és az összemérés elvét.
A Bank esetében a halasztott adó olyan, az IFRS szerint alkalmazott eredményt módosító tételeket érint, amelyek nagy
valószínûséggel a jövôben magyar számlákon is realizálódnak, azaz vagy költségként, vagy az eredmény javára elszámolandók
lesznek. Elszámolásuk hatására az adófizetési kötelezettség is mindkét irányban változhat.

Halasztott adó elszámolására az IFRS beszámolókban 1994. évtôl kerül sor. 2003. évben a halasztott adó számításánál
figyelembeveendô eredménymódosító tételek miatt a halasztott adó (a 2004. évtôl érvényes 16%-os társasági adókulccsal
számítva) 752 millió forint, amely az eredményt növelô tétel.

Prémium-diszkont: – 300 MFt
Lakásszavatosság miatti céltartalék felszabadítás: 152 MFt
Pénzügyi lízing: – 128 MFt
A pénzügyi instrumentumok IAS 39 sz. értékelése : – 4.511 MFt
Szállításos repo miatti módosítás: 89 MFt
IFRS adóalap módosító tétel – 4.698 MFt

61

A konszolidált adózás elôtti eredmény levezetése

(millió Ft-ban)

MSZSZ IFRS Változás

OTP Bank Rt. 86.701 84.528 – 2.173

Merkantil Csoport 4.219 4.340 121
HIF Ltd. 259 259 0
OTP-Garancia Biztosító Rt. 2.605 2.846 241
Concordia-Info Rt. 168 168 0
OTP Ingatlan Rt. 1.347 1.347 0
OTP Mérleg Rt. 195 148 – 47
OTP Faktoring Vagyonkezelô Kft. 64 64 0
OTP Faktoring Rt. 1.321 1.321 0
OTP Lakástakarékpénztár Rt. 360 317 – 43
Bank Center No l. Kft. 81 81 0
Inga Kft.-k 104 104 0
OTP Pénztárszolgáltató Kft. 225 225 0
OTP Jelzálogbank Rt. 8.548 8.548 0
OTP Alapkezelô Rt. 4.338 4.338 0
OTP Banka Slovensko, a.s. – 207 76 283
DSK Csoport 1.573 1.678 105

I. Összevont adózás elôtti eredmény 111.901 110.388 – 1.513

Változás OTP-hez képest 25.200 25.860

Equity módszer – 282 – 268 14
Tôkekonszolidáció – 9.032 – 9.705 – 673
Egymás közötti kapcsolatok kiszûrése 164 – 39 – 203

II. Összes konszolidációs hatás – 9.150 – 10.012 – 862

III. Egyéb eltérések hatása (IAS 39) – 2.285 2.285

Konszolidált adózás elôtti eredmény 102.751 102.661 – 90

Változás OTP-hez képest 16.050 18.133 2.083

A 2003. december 31-i magyar és nemzetközi szabályok szerint készített konszolidált beszámolók összehasonlítása során
kimutatott különbségek egy részét – mint ahogy az a táblázatból is látszik – az OTP Bank Rt. adatainak csökkenése adja, ezt
ellensúlyozza a leányvállalatok egyedi adatai, illetve a leányvállalati pénzügyi instrumentumok értékelésének (IAS 39) hatása,
ehhez csökkentô tényezôként járul hozzá a konszolidációs lépések hatása.

AZ OTP BANK RT. 2003. DECEMBER 31-I

NEMZETKÖZI PÉNZÜGYI BESZÁMOLÓKÉSZÍTÉSI

STANDARDOK (IFRS) ÉS MAGYAR SZÁMVITELI SZABÁLYOK

(MSZSZ) SZERINT KÉSZÍTETT AUDITÁLT KONSZOLIDÁLT